
Rekomendāciju pilnveidošana ugunsgrēku preventīvai novēršanai atkritumu
apsaimniekošanas objektos

Statuss: Noslēdzies
Publicēts: 02.02.2024. 

Atjaunināts: 31.01.2025.

LVAF (2023)

LVAF reģ. Nr 1-08/76/2023. 

Īstenotājs: Biedrība “Latvijas Atkritumu saimniecības asociācija”.

Sadarbības iestāde: Valsts vides dienests (turpmāk – VVD).

 

Projekta mērķis - izstrādāt detalizētu novērtējamo parametru kopu un pilnveidot prasības A un B kategoriju darbības atļaujām,

balstoties uz Skandināvijas valstu pieredzi, lai novērstu ugunsgrēku izcelšanos atkritumu uzglabāšanas, pārstrādes un

noglabāšanas vietās.

Pēc VUGD informācijas par atkritumu ugunsgrēku skaitu valstī, tie pārsniedz 400 gadījumu vienā gadā. Tas norāda, ka jautājums ir

ļoti aktuāls tieši atkritumu uzglabāšanas, pārstrādes un noglabāšanas uzņēmumiem. Projektā, izmantojot jau esošo pieredzi,

izveidotas aptaujas anketas ar detalizētu situācijas analīzi, kā arī veikti atsevišķi apsekojumi, kas ļauj noteikt potenciāli bīstamos

ugunsgrēku izraisītājus. Pamatojoties uz anketu jautājumu atbildēm, Skandināvijas valstu pieredzi un zinātniskās literatūras analīzi,

kā arī ņemot vērā izteiktos uzņēmumu viedokļus semināru gaitā un veikto apsekojumu rezultātus, pilnveidotas prasības A un B

https://www.vvd.gov.lv/lv
https://www.vvd.gov.lv/lv/projekti?project_categories%255B846%255D=846
https://lvafa.vraa.gov.lv/projects/1-08_76_2023


https://www.vvd.gov.lv/lv/projekts/rekomendaciju-pilnveidosana-ugunsgreku-preventivai-noversanai-atkritumu-

apsaimniekosanas-objektos

kategorijas uzņēmumiem ugunsgrēku izcelsmes novēršanai.

Projekta rezultātā:

Projekta īstenošanas termiņš: 2024. gada 30. septembris.

Izveidots atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumu saraksts, kuru darbības gaitā var veidoties lokāli ugunsgrēki atkritumu
uzglabāšanas un pārstrādes vietās;

Izstrādāti papildinājumi esošajām prasībām atkritumu uzglabāšanai un pārstrādei, izveidota detalizēta parametru kopa, kuru
kontrole sniedz iespēju izvairīties no ugunsgrēku veidošanās atkritumu uzglabāšanas un pārstrādes vietās;

Noorganizēti 2 semināri ieinteresētajiem uzņēmumiem, informējot tos par iespējām novērst ugunsgrēku izcelsmi;

Sagatavoti materiāli atbilstošai A un B kategoriju piesārņojošās darbības atļauju pilnveidošanai, pieejami: ŠEIT.

1

2

3

4

https://www.vvd.gov.lv/lv/jaunums/izstradatas-vadlinijas-ugunsgreku-preventivai-noversanai-atkritumu-apsaimniekosanas-objektos

	Rekomendāciju pilnveidošana ugunsgrēku preventīvai novēršanai atkritumu apsaimniekošanas objektos

